cēderent Sodomam versus, qua ratione duo so-
lamme dicuntur appulisse: Quid tertius re-

rum egit? Ille est, qui Deum castigantem praefi-
guabat, nec vlo modo vult ibidem agnoscere, nec

triūs, qua tres non sunt nec vi vnu, quia duo sunt. Et in tenebris accessit. Phasis scripu-

ra, noctis & tenebrarum opera, ea sunt, de qui-
bus erubescimus, & confundimur in illis agnosc-

i, & videri quid illa faciamus. Phasis est hæc

D. Paulo familiaris, qui opera mala, opera vocat
neclis ægrie tenebrarum. Operanotis & tenebra- R. 13. 11.

rum, idcirco qui molitur quidquam agere sibi
prostis inconueniens, nec vult agnoscere, noctis
obsernat caliginem, ita reflatur spiritus Sanctus

de adultero. Oculus adulteri obsernat caliginem,

dicens. *Quis me videt? tenebre operiunt me.* Et Job. 24. 15.

ipsa veritas Christus asserit. *Qui male agit, odit Iohannis*

lucem, & non venit ad lucem, ut non arguantur 3. 20.

opera eius.

Rem censem̄ Deus adeo sibi indecora, manibus IX.

flagellum attripe, licet ipso in propria non fu-

Noctis mat illud persona, sed ille sommmodo qui ipsu tenebras
representat, ut nolit, quis cum videat quempā puniens

flagellantem: de hoc namque videtur pudore obleruat,

suffundi: quocirca sēpē dū describitur caligas, aliena licet manu, noctibus id fecisse perhibe-

tur. In ipsis densissimis noctis tenebris: Cū que- Sap. 18. 14.

tū silentium continet omnia, & nos in suo cursu
mediū ster habere. Trāsit in persona Angeli per-

cutientis per Ægyptū, & omnes occidentis primo-

genitos Ægyptiorū. In obscurissimo noctis venit

in persona Angeli, quē misit ut cōteret et deleret-

que copias regis blasphemii Sennacherib. Noctis

L. 3. manum

manum misit ut sanctilegum impiumque regem
plecteret Balthasar, quasi videri refugiat, & ta-
li hoc animo ut idcirco præcipiat, ne caput re-
flectant, qui Sodomis exierant, ea quæ siebant
spectaturi, videturque Deus rubore confundi,
quod eum videant castigantem ac flagellantem
tem licet in manu conducta, quia vero vxor Lot
eum vult innotescere, puniatur.

D.CHR. Alia loca ponderat in huius confirmationem
apposicet D. Chrysostomus. Nominatum autem illum,
quod ut electos suos gloria beatificet, ipse per
seipsum hoc sit acturus. *Quando beneficium opus*
est scriptum bene factorem vocat. Venite Benedicti
Patrii mei percipite regnum, &c. Ut autem iniquos
pletat supplicijs, manibus virtutis alienis. Hoc
etenim est quod ait se facturum dicens, *Congre-*
gare etiam, & alligate ea in sacrificios ad combi-
nendum. Et cum ad nuptias indecentem voluit
castigare eum, quod dixerat. *Ligatis manibus &*
pedibus eius, mittite eum in tenebras exteriores.

X. Si hoc pro more Deus habet, nouitas est ex-
Nouum traordinaria, videre illum hodie, medio die, loco
est fiducie publico, semper templo, eo tempore quo ex omni-
Christum ibus terra Provincias concubus erat populi
flagris maximus, modo quando populus eo confluebat,
armatus, & unus alterum propicebat, quod ipse flagellum
antipat manibus, & omnes indiscriminatim ve-
luti canes foras exterminet. De hoc vehementer
oblitus ero, quinimo & vehementius obfuscem-
ens, si consideremus, quod hoc fecerit sub initio
sua predicationis. Bis hoc egit primo, nunc, quā-
do nondum erat mundo cognitus. Tempus iam
erat quo se mortalibus manifestaret, & primò in
Cana Galilæa sese discipulis declarauit, solemnissi-
mo miraculo, quod aquam in vinum transubstanci-
tavit. *Hoc fecit initium signorum I. suis, & mani-*
festauit gloriam suam. Discipulis suis. Inde venit
Hierusalem circa f. lumen agni Paschalis, & hoc
factum est, sic ut dicere licet, primum hoc fuisse
prodigiū, quo se mundo manifestauit. Secundū
factū est Dominica Palmari ad ultimā vitā sua
periodū, quando templū ascendebat, illud inuenit,
sicut modo profanatum, idemque fecit quod
nunc suis eum locū ultimum opus, quo miracula
sua conculcit. Itaque flagellis initium finemque
dedit suis Evangelij predicationi. Quid hoc cor-
olorum Imperator? quando cognomen tibi erat
Deus vicitōnis, & tuis inscriptū gerebas vex illis;
Deus vicitōnis, indecorum tibi consebas, manibus
flagollum articulē, & ut quidquam te videter illo
terribilem, modo autem dum prædiatus eris
suis suauissimam Evangelij legem, cuius te au-
torem esse preferebas, toto spectante populo,

loco ita publico, tempore tanti concursus, talis
que loco constitutus id agis ut omnes te videant
flagellis armatum, imo nunc hos, nunc illos ca-
demem?

Iuxta alia que Isaías de Christo prædixerat ut 4. exponit D. Matth., hoc erat quod venturus esset XI.
ad eo mansuetus, ut nulla de causa bale se com. Christus
motum ostenderet, nec vocem alius solito attul. mansue-
tus, quodque tam longè abslet à comprehensu vendendo
quempiam, ut nec calatum quassatum turus esse
confringeret, aut linum fumigans vixqueret, prædicita
erat ut maior non videatur dari posse mansuetudo, tur.
Ecco puer meus, &c. non contendit, neque clamabit, *Isai. 42.1.*
neque audiet aliquis in plateis vocem eius, arundine *Matib. 11.*
nem quassatam non confringeret, & linum fumigans *ib.*
non extinguet. Et hoc ratio suadebat: veniebas enim
in spiritu lenitatis, & mansuetudinis. Videamus igitur quia ratione hoc oraculum huic cor-
respondat actioni.